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قتل عام 400 شهروند سوری طی یک ماه گذشته
در جریان حملات ارتش ترکیه

دیده بان حقوق بشر سوریه می گوید بررسی هایش 
نشــان می دهد، نیروهای ارتش ترکیــه حدود 400 
شهروند ســوری را در عرض یک ماه به بهانه جنگ با 

داعش کشته اند.
»رامی عبدالرحمان«، مدیر دیده بان حقوق بشر سوریه، 
نیروهای ارتش ترکیه را به »شلیک خمپاره، موشک و گلوله  
به سمت سوری ها« متهم کرد و گفت: »این نیروها حدود ۴۰۰ 
غیرنظامی سوریه را در عرض یک ماه به بهانه جنگ با داعش 

کشته اند. این کار در میان حمایت رسانه های جهانی که چشم 
بر کشــتارها و ویرانی های هر روزه در سوریه بسته اند، انجام 
گرفته است.«به گزارش ایسنا، وی افزود: بمباران  ترکیه خرابی 
و ویرانی زیادی برجای گذاشته است و بسیاری از ویرانی ها و 
قربانیان از شهروندان شهر »الباب« و اطراف آن هستند. ارتش 
ترکیه طی دوروز گذشته نیز نزدیک به ۱۸ شهروند سوری را 
کشته و شهر الباب و شهرک »تادف« و مناطق دیگر در حومه 
الباب در حومه شمال شرق حلب را مورد هدف قرار داده است. 

2 میلیون گرسنه در نیجریه
با مرگ دست و پنجه نرم می کنند

یکی از نهادهای وابســته به سازمان ملل اعلام 
کرده که 2 میلیون نیجریه ای با خطر گرسنگی و مرگ 

ناشی از آن مواجه هستند. 
برنامــه جهانی غذا اعلام کرده حدود 2 میلیون نفر در 
شمال شرق نیجریه در معرض خطر گرسنگی قرار دارند.به 
گزارش تلویزیون »اسکای نیوز عربی«، »ارترین کازین« مدیر 
اجرایی برنامه جهانی غذا همچنین اعلام کرده که »حملات 
گــروه بوکوحرام در منطقه، انتقال کمک ها را به میلیون ها 

آواره تهدید می کند. جنگ بین ارتش نیجریه و بوکوحرام، 
بیش از 2 میلیون نفر را مجبور به فرار از محل سکونتشان 
کرده اســت.«برنامه جهانی غذا یکــی از زیرمجموعه های 
سازمان ملل اســت که به حل معضلات غذایی می پردازد 
و تلاش برای ارتقاء ســطح امنیــت غذا در جهان می کند. 
نیجریــه از لحاظ منابع نفتی رتبه دهم را دارد و بزرگترین 
تولیدکننده نفت در آفریقا اســت. با این وجود این کشور 

همچنان از فقر رنج می برد.
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کوتاه از سراسر جهان

سرویس خارجی-
یک موسسه اعتبارسنجی بین المللی در جدیدترین ارزیابی خود 
از شرایط اقتصادی ترکیه اعلام کرد، رتبه اعتباری مالی این کشور 

به حد »بنجل« و »بی ارزش« کاهش یافته است.
ترکیه تا قبل از تحولات ســال 2۰۱۱ در جهان عرب، از سوی برخی به 
عنوان »کشــوری با رشد اقتصادی بالا« مطرح می شد. حتی زمزمه هایی نیز 
وجود داشت تا »مدل اقتصادی« این کشور را به عنوان »الگو« در جهان اسلام 
مطرح کند. اما 5 سال پس از آن دوران، اکنون ترکیه به کشوری با اقتصادی در 
حال »تجربه رشد منفی« تبدیل شده است. حمایت های اردوغان از تروریست ها 
و دخالت در امور داخلی کشورهای دیگر باعث سرایت بحران از سوریه و عراق 
به ترکیه شده و همین مسئله موجب کاهش »امنیت« و ورود لطمات جدی 
به اقتصاد این کشور شده است. اعلام وضعیت مالی کشورها از سوی نهادهای 

معتبر بین المللی به خوبی اوضاع اقتصادی ترکیه را نشان می دهد.
بــه گزارش خبرگــزاری صدا و ســیما، در همین رابطه یک موسســه 
اعتبارسنجی بین المللی رتبه »اعتبار مالی« ترکیه را تا حد »بی ارزش«)بنجل( 
کاهش داده است. پایگاه اینترنتی روزنامه »لوفیگارو« نوشته، »فیچ ریتینگز«، 
نهادی که چشم انداز اقتصادی کشورها و توان مالی آنها را در عمل به تعهدات 
مالی شــان  ارزیابی و از نظر اعتبار مالی رتبه بندی می کند، رتبه اعتبار مالی 
ترکیــه را از 3 بی منفی)»BBB-«(به 2 بی مثبــت)»BB+«( کاهش داد. در 
 ،)»+BB«(رتبه بندی های این موسســه اعتبارسنجی مالی، نمره 2 بی مثبت

بی ارزش)بنجل( تلقی می شود.
»فیچ ریتینگز«، در توضیح این تصمیم خود اعلام کرده »تحولات سیاسی 
و وجود ناامنی زیاد، عملکرد اقتصادی و مالی این کشور و استقلال نهادهای 
آن را تحت تاثیر منفی خود قرار داده اســت.«  این نهاد در گزارش خود در 
همین باره اعلام اضافه می کند که »اگرچه فضای سیاسی کشور ممکن است 
به حالت تثبیت برسد اما مشکلات امنیتی در این کشور بعید به نظر می رسد 

به این زودی ها پایان یابد«.
چند روز پیش نیز »استاندارد اند پورز«، )دیگر نهاد بین المللی برآورد کننده 
چشم انداز اقتصادی کشورها و توان مالی آنها در عمل به  تعهدات مالی شان از 
نظر اعتبار مالی( رتبه اعتبار مالی ترکیه را کاهش داده بود. این نهاد، چشم انداز 
اقتصادی و مالی ترکیه را از حالت »باثبات« به »چشــم انداز منفی« کاهش 
داده بود. رتبه »چشم انداز منفی« برای هر کشوری به معنای آن است که در 
آینده ای نه چندان دور ممکن است رتبه اعتبار مالی آن دوباره کاهش یابد. 
»فیچ ریتینگز« حتی تاکید کرده »رشد اقتصادی و مالی ترکیه در شش 
ماهه ســال 2۰۱6 کمتر از حد انتظار خواهد بود.« این موسسه به طور کلی 
پیش بینی کرده »ترکیه در فاصله سال های 2۰۱6 تا 2۰۱۸ حدود 2/3 درصد 
در مقیاس سالانه رشد اقتصادی داشته باشد.« این در حالی است که ترکیه در 
فاصله سال های 2۰۱۰ تا 2۰۱5 رشد اقتصادی 7/۱ درصدی را تجربه کرده بود.

موسسه اعتباری فیچ ریتینگز اعلام کرد

کاهش رتبه اعتبار مالی ترکیه
به »بنجل و بی ارزش«!

علمای بحرین دفاع از شیخ 
عیسی قاســم تا پای مرگ را 
واجب شرعی اعلام کردند و از 
مردم خواستند به مبارزه علیه 
حکومت آل خلیفه ادامه دهند.
بیانیه ای  در  بحریــن  علمای 
ضمن دفاع تمام قد از شیخ عیسی 
این کشور  قاسم رهبر شــیعیان 
دفاع از ایشــان تا پــای مرگ را 
»واجب شرعی« دانسته و از مردم 
بحرین خواســتند در واکنش به 
اقدامات تجاوزکارانه و خونین رژیم 
خیابان ها  به  کفن پوش  آل خلیفه 

بیایند. 
به گــزارش فــارس، به نقل 
ازشــبکه خبری »لؤلؤ«، در بیانیه 
علمای بحرین همچنین آمده است: 
»حضور گســترده در خیابان ها و 
همه مناطق و شــرکت در تمامی 

قدر  به  فعالیت های مسالمت آمیز 
کفایــت برای همه مــردم واجب 
اســت.« در این بیانیه همچنین 
تصریــح شــده اســت:  »از همه 
تا در شــب دوشنبه  می خواهیم 
کفن پوش بــا شــعار »از دین و 
عزتمــان دفــاع می کنیــم« در 
تظاهرات تمامی مناطق شــرکت 

کنند.«
امنیتــی بحرین  نیروهــای   
چهارشنبه شب به معترضانی که 
مقابل منزل شــیخ عیسی قاسم، 
در منطقه »الدراز«، در غرب منامه، 
تحصن کرده بودند، حمله ور شدند 
و با شــلیک گلوله و گاز اشک آور 
عده زیــادی را زخمــی کردند. 
رژیــم بحرین در تاریخ 3۱ خرداد 
تابعیت شــیخ عیسی قاسم رهبر 
انقلابیون بحرینی را لغو کرد و از 

آن زمان تاکنون وی در منزل خود 
در شــهرک »الدراز« در محاصره 

خانگی به ســر می برد و مردم نیز 
در مقابل منزل او تحصن کرده و 

اجازه بازداشت وی را نمی دهند.
شــبکه های  فعــالان  برخی 

اجتماعی که ارتبــاط نزدیکی با 
خانــدان حاکم بحریــن دارند در 
موجی جدید و از  چند روز پیش 
شــروع به جوســازی علیه شیخ 
عیسی قاسم کرده و با کنایه هایی 
اشــاره به تبعید قریب الوقوع وی 

می کنند.
برخی منابع خبری نیز گزارش 
داده اند که با توجه به حمله اخیر 
به منطقه الدراز و یورش و تخریب 
خانه همسایه دیوار به دیوار منزل 
شیخ عیسی قاسم، به نظر می رسد 
دولت بحریــن درصدد تبعید و یا 
بازداشت وی می باشد. این در حالی 
است که مردم بحرین همچنان به 
تحصن و تظاهرات خود ادامه داده 
و تاکیــد کرده اند که تا پای جان 
از انقلاب و رهبــر خود حفاظت 

خواهند کرد. 

فلسطین
فارس: »اسماعیل هنیه« نایب رئیس دفتر سیاسی جنبش حماس که 
در رأس هیئتی به قاهره سفر کرده بود از تغییر و تحولات »بی سابقه« و 
»مثبت« در روابط این جنبش با مصر خبر داده است. هنیه در مصاحبه 
با خبرنگاران گفته، »حماس به توسعه روابطش با مصر و تقویت آن ادامه 
خواهد داد و طی روزهای آینده نتایج این ســفر و بازتاب های مثبت آن 
بر قضیه فلسطین به خصوص نوار غزه را شاهد خواهیم بود.« روابط بین 
حماس و مصر از زمان عزل »محمد مرســی« رئیس جمهور منتسب به 

جماعت اخوان المسلمین مصر در سال 2۰۱3 تیره شده بود.
لهستان

ایرنا: ژنرال »گوکول«، فرمانده کل ارتش لهستان روز جمعه همزمان با 
حضور تنی چند ازنیروهای نظامی، فرماندهان ناتو و آمریکا در لهستان، از 
سمت خود استعفا داد. این استعفا در حالی صورت گرفت که فرماندهان 
آمریکا و پیمان آتلانتیک شمالی )ناتو( برای تقویت جناح شرقی ناتو در 
این کشور حضور دارند؛ امری که گمانه ارتباط استعفای ژنرال »گوکول« 

و برنامه های ناتو در این کشور را تقویت می کند.
آمریکا

فاکس نیوز: دونالد ترامپ رئیس جمهور آمریکا درباره مســئله انتقال 
ســفارت آمریکا از تل آویو به قدس اشغالی گفته »فعلا زود است درباره 
این موضوع صحبتی شود.« این گفته در حالی است که ترامپ در دوران 
انتخابات از انتقال سفارت به قدس خبر داده و اعلام کرده بود که یکی از 
اولین کارهایی که انجام می دهد این اقدام است. اقدامی که با مخالفت های 

بسیار گسترده ای در جهان اسلام و غرب مواجه شد.
لبنان

المیادین: دستگاه امنیتی لبنان بازداشت دو لبنانی، یک فلسطینی و 
دو نپالی که در یک تیم جاسوسی برای موساد فعالیت می کردند را تایید 
کرده است. اعضای این تیم جاسوسی به همکاری با موساد و فعالیت برای 
سرویس جاسوسی رژیم صهیونیستی اعتراف کرده اند. این تیم جاسوسی 
اطلاعات به دست آمده را از طریق سفارتخانه های رژیم صهیونیستی در 

ترکیه، انگلیس و نپال منتقل می کرده است.
عربستان

المسیره: »نذیر ماجد«، نویسنده ۴۰ ساله عربستانی به دلیل شرکت 
در یک راهپیمایی اعتراضی، به هفت ســال زندان محکوم شــد. مقامات 
عربستانی »نذیر ماجد« را به مشارکت در تظاهرات، نوشتن مقاله هایی در 
سال 2۰۰7 میلادی و نیز برقراری ارتباط با خبرنگاران خارجی متهم کردند. 
دیده بان حقوق بشر نام ماجد را در سال 2۰۱۱ میلادی در میان لیست 
۱6۰ نفری که اکثرشان در منطقه شرقیه بازداشت شده بودند آورده بود.

سوریه
ایسنا: »محمود عبدالله«، معاون مدیر اجرایی برنامه های جهانی غذا 
تصریح کرده »دو میلیون سوری  در معرض خطر هستند و همه گروه ها باید 
به طور مستمر اجازه ورود آژانس های امدادرسان را به منظور کمک رسانی 
به نیازمندان بدهند.« وی »افزایش بی ســابقه بحران انسانی در سوریه«، 
در سایه »افزایش سختی ها و رنج هایی که ساکنان مناطق محاصره شده 

روبه رو شده اند«، را به شورای امنیت ابلاغ کرد.
عراق

سومریه نیوز: »جان دوریان«، سخنگوی ائتلاف به اصطلاح ضد داعش 
در جلسه یک کنفرانس مطبوعاتی گفته »نیروهای ائتلاف بین المللی به 
حمایت از نیروهای عراقی برای بازپس گیری غرب موصل ادامه می دهند« و 
اینکه »عملیات در غرب موصل سریع تر از عملیات در شرق موصل خواهد 
بــود«. دوریان این را هم اضافه کرده که،  »ائتلاف ضد داعش طی هفته 
گذشته ۱۰۰ حمله علیه مقرهای تروریست ها انجام داده است.« گفتنی 
است بعد از کمانه کردن خطرات داعش، غرب به فکر مقابله با آن افتاد.

سومالی
رویترز: سخنگوی گروه تروریستی الشباب که معمولا مسئولیت حمله 
به نیروهای اتحادیه آفریقا در سومالی را بر عهده می گیرد، روز جمعه اعلام 
کرده دست کم 66 نظامی کنیایی در پایگاه نظامی در جنوب سومالی کشته 
شدند. الشباب همچنین از کشته شدن شماری از اعضای خود خبر داده، 
اما به تعداد آنها اشاره ای نکرده است. این حمله در بامداد روز جمعه و با 

استفاده از خودروی بمب گذاری شده انجام شد. 

وزیر مستعفی خارجه آلمان 
با اشاره به »کارشکنی های غرب 
در حل بحران سوریه« فاش کرد 
»کشورهای غربی به دلیل اینکه 
از سقوط بشار اسد مطمئن بودند 
نادیده  را  پیشــنهادهای صلح 

می گرفتند.«)!(
بحران سوریه در حالی با پیروزی 
اسد و محور مقاومت به مراحل پایانی 
خود نزدیک می شود که سیاستمداران 
و مقامات غربی هر از چند گاه برخی 
از پشت پرده های این بحران را افشا 
می کنند. نکته جالب توجه این که، به 
دلیل محدودیت های موجود، مقامات 
غربی تا زمانی که در راس کار هستند 
اقدام به اینگونه اعترافات نمی کنند! 
اما به محض اســتعفا یــا برکناری، 
ناگفته های خود را بر زبان می رانند. 
نمونه جدید در این مورد »فرانک والتر 
اشتاین مایر« وزیر خارجه سابق آلمان 
اســت که اخیراً استعفا کرد. وی به 
برخی »تصورات اشتباه غربی ها« در 
بحران سوریه اشاره کرده و به صراحت 

افشاگری هایی کرده است.
به گزارش ایســنا، »فرانک والتر 
با  اشــتاین مایر«، در گفت وگویــی 
روزنامه »زوددویچه تسایتونگ«، غرب 
را به دلیل »از دست دادن فرصت های 
مناسب برای برقراری صلح و ثبات در 

سوریه« به باد انتقاد گرفت و گفت که 
»غرب در به وجودآمدن بحران سوریه 
مقصر اســت.« »اشتاین مایر« که در 
ابتدای ناآرامی های سوریه به دمشق 
رفته و با بشار اسد، رئیس جمهور این 
کشــور مذاکره کرده بود، می گوید: 
»من واقعا طرفدار بشار اسد نبودم اما 
اعتقاد داشــتم که باید به این رئیس 
جمهور جوان، راه هــای همکاری با 

غرب را نشان داد.
 اما این موضع با مخالفت شدید 
واشــنگتن و پاریس روبرو شــد.« 
»اشتاین مایر«  تاکید کرد: »آن زمان 
بعضی ها ترجیح می دادند، سوریه را 
به یک محور شیطانی تخیلی نسبت 
امــور خارجه  بدهند.« وزیرســابق 
آلمــان همچنین اظهار داشــت که 
عنان،  کوفی  صلح  »پیشــنهادهای 
میانجی وقت سازمان ملل متحد در 
سوریه، با مخالفت برخی کشورهای 
غربی روبرو شــد، زیرا کسی گمان 
نمی کرد که حکومت بشار اسد دوام 

داشته باشد.«
گفتنی اســت امــروز برخلاف 
تصورات غربی ها بشــار اسد سقوط 
نکرده و درست به همین دلیل است 
که غربی ها دم از »حل بحران سوریه« 
آن هم به شکل »سیاسی« می زنند! به 
عبارتی پس از چرخش برخی کشورها 

به سمت مقاومت و پیروزی های بزرگ 
این جبهه در برابر داعش، تکفیری ها 
و غرب، غربی ها به سمت حل بحران 

از طریق مذاکره آمده اند!
رشوه عربستان

از ســوی دیگر، یکی از اعضای 
پارلمان سوریه روز جمعه اعلام کرد 
که عربســتان برای جدا شدن وی از 
دولت سوریه پیشنهاد »رشوه« به او 
داده است. شیخ »محمد خیر جاسم 
النادر«، عضو مجلس شورای سوریه 
و بزرگ قبیله »النعیم« در گفت وگو 

با خبرگزاری »اسپوتنیک« گفت که 
»متأسفانه عشایر جدا شده از دولت 
سوریه در مناطق شمال شرقی قرار 
دارند و برخی از شــیوخ این عشایر 
وضعیــت بی ثباتی داشــتند.«  وی 
ادامه داد، »این شیوخ با شروع بحران 
سوریه، با هدف به دست آوردن پول 
به عربستان رفتند و هدفشان از این 
رفتن، خدمت به کشورشــان نبوده 

است.«
منطقه امن در سوریه

از سوی دیگر خبر رسید پیشنهاد 

»دونالد ترامپ« رئیس جمهور آمریکا 
برای ایجاد »منطقه امن برای مردم 
سوریه« در روسیه مثبت ارزیابی شده 
اســت، ولی مقامات مسکو »تاکید« 
دارند برای چنین ابتکار عملی لازم 
اســت ابتدا دولت سوریه در جریان 
گذاشته شود و از هر اقدام یکجانبه ای 
خودداری و با نقش آفرینان اصلی در 
این مناقشه مشــورت شده و تجربه 
روســیه در این جهت گیری درنظر 
گرفته شــود. دونالد ترامپ، رئیس 
جمهــور آمریکا روز پنج شــنبه در 

مصاحبه با شبکه »ای بی سی« اعلام 
کرد قصد دارد در سوریه »منطقه امن 
برای تامین امنیت مردم این کشور« 
به وجود آورد. کارشناسان معتقدند 
آوردن واژه »تأمیــن امنیت« فریبی 
بیش نیست و در نهایت این منطقه به 
منطقه پرواز ممنوع منجر خواهد شد!

سایر رویدادها
* ارتش سوریه توانست شهرک 
از مهم ترین  الفیجــه« کــه  »عین 
تأمین کنندگان آب دمشــق است را 

به کنترل خود درآورد.
* نماینده دائم روســیه در مقر 
سازمان ملل در ژنو اعلام کرد که این 
کشور پیش نویس قانون اساسی جدید 
سوریه را تقدیم استفان دی میستورا 

کرده است.
* ریاســت جمهوری سوریه در 
بیانیه ای تمامی شــایعات مربوط به 
وضعیت سلامتی بشار اسد را تکذیب 
و تاکید کرد، این اخبار اصلا صحت 
نداشته و بشار اسد در سلامت کامل 

مشغول انجام وظایفش است.
* شدت درگیری ها میان جبهه 
فتح الشــام )جبهه النصره سابق( و 
گروه »صقور الشــام« در کوه الزاویه 
افزایش یافته و درگیری ها در محور 
مثلث شهرهای دیر سنبل، المغاره و 

احسم متمرکز شده است.

تنش در مناسبات بین المللی به دنبال بحرانی شدن روابط ناتو و آمریکا 
از یک سو وآمریکا و چین از سوی دیگر، بسیاری از جمله گورباچف را نگران 

کرده است، به ویژه به دنبال روی کار آمدن ترامپ! 
روزنامه انگلیسی »ایندیپندنت« در گزارشی نوشت »میخائیل گورباچف 
از ولادیمیر پوتین رئیس جمهور روسیه و دونالد ترامپ همتای آمریکایی اش 
خواسته است با قاطعیت جنگ هسته ای را در مواجهه با »نظامی شدن سیاست 
و رقابت تسلیحاتی جدید« رد کنند.« گورباچف ۸5 ساله که هشتمین و آخرین 
رئیس جمهور اتحاد جماهیر شوروی و حزب کمونیست بود، گفته »این گونه به 
نظر می رسد »جهان در حال آماده شدن برای جنگ است.«وی  این اظهارات 

را در مقاله ای که برای »مجله تایم« نوشته بیان کرده است.
 گورباچف مقاله خود را این گونه آغاز کرده است که: »جهان امروز مملو 
از مشــکلات است. به نظر می رسد سیاست گذاران سردرگم شده اند. شرایط 
کنونی بسیار خطرناک است اما در حال حاضر هیچ مشکلی به اندازه نظامی 
شدن سیاست و رقابت تسلیحاتی جدید فوریت ندارد. متوقف کردن و تغییر 
این رقابت ویرانگــر باید در صدر اولویت های ما قرار بگیرد.«»گورباچف« در  
ادامه به توصیف این موضوع پرداخته که »چگونه نیروها، تانک ها و نفربرهای 
زرهی به اروپا آورده می شــوند؟ چگونه نیروها و تسلیحات ناتو و روسیه -که 
زمانی با فاصله از یکدیگر مســتقر شده بودند- هم اکنون به »نقطه صفر« از 
یکدیگر رســیده اند. بودجه کشورها به سختی در تلاش برای تأمین نیازهای 
اجتماعی ضروری مردم است، اما هزینه های نظامی همچنان در حال افزایش 
اســت.« اظهارات »گورباچف« پس از آن مطرح می شود که دو عضو کنگره 
آمریــکا طرحی را برای محدود کردن توانایــی ترامپ برای انجام دادن یک 
حمله هسته ای و جزئیات یک آزمایش ناکام هسته ای انگلیس را ارائه کردند. 
گزارش های تأیید نشــده همچنین از این موضوع حکایت دارد که چین هم 
موشــک های دوربرد خود را به مرز روسیه منتقل کرده است. چین و روسیه 
بارها اعلام کرده اند برای مقابله با سیاســت های جنگ طلبانه آمریکا آمادگی 

کامل دارند.

با اشاره به تحرکات نظامی روسیه و ناتو علیه یکدیگر
گورباچف: شرایط بسیار خطرناک است

جهان آماده یک جنگ می شود
سرویس خارجی-

رئیس جمهور  آخرین 
»جهان  می گوید  شوروی 
خود را برای جنگ آماده 
نیروهای  و  ناتو  و  می کند 
صفر«  »نقطه  در  روسیه 

قرار گرفته اند.
سرویس خارجی-

آمریکای »پسا ترامپ« گرفتار 
اوضاع عجیب و پیچیده ای شده و 
اقدامات عجیب  علیه  اعتراضات 
و بعضا خطرنــاک ترامپ هم هر 
روز ابعاد تازه ای به خود می گیرد. 
مــردم کالیفرنیا با اســتفاده از 
شرایط به هم ریخته آمریکا، ساز 
جدایی را دوباره کوک کرده اند اما 
ترامپ نیز دســت بردار نیست و 
هر روز جنجال های تازه ای به راه 

می اندازد.
در به هم ریختگی آمریکا همین 
بس که طــی چند روز گذشــته در 
اعتراض به فرامین جنجالی ترامپ تمام 
مقامات ارشد مدیریت وزارت خارجه 
آمریکا که از دوره »باراک اوباما« باقی 
مانــده بودند همه اســتعفا کرده اند. 
بر اســاس گزارش ها ایــن بزرگترین 
استعفای دسته جمعی در تاریخ وزارت 
خارجه آمریکا عنوان اســت. همزمان 
»مراک مورگان«، رئیس مرزبانی آمریکا 
نیز در اعتراض به تصمیم ترامپ برای 
کشیدن دیوار در مرز مکزیک استعفا 
کرده است. شهرداران و مقامات بیش 
از 3۰۰ شــهر بزرگ و کوچک آمریکا 
نیز اعلام کرده اند، با ماموران مهاجرتی 

دولت فدرال همکاری نخواهند کرد!
خبرهــای تازه ای کــه از آمریکا 
اوضاع  بــودن  نیز بحرانی  می رســد 
تأیید می کنند. دیــروز خبرگزاری ها 
گزارش دادند تعــدادی از فعالان در 
ایالــت کالیفرنیا که بعــد از پیروزی 
دونالــد ترامپ خواهــان جدایی این 

ایالت از ایالات متحده شــده بودند، 
مجوز جمــع آوری امضــا را برای به 
رأی گذاشــتن ایــن طــرح دریافت 
کرده اند.»الکس پادیلا«، مسئول امور 
انتخابات ایالت کالیفرنیا، پنج شنبه به 
حامیان طرح موســوم به »کالگزیت« 
اجــازه داد برای جمــع آوری تقریباً 
6۰۰ هزار امضای لازم برای برگزاری 
همه پرسی در ســال 2۰۱۸ دست به 
کار شــوند. حامیان این طرح باید تا 
25 ژوئیــه )3 مــرداد ۱396( 5۸5 
هزار و ۴۰7 امضا را که معادل هشت 
درصد از رأی دهندگان ثبت نام کردۀ 
کنند.در  جمع آوری  کالیفرنیاســت، 
پایگاه اطلاع رسانی حامیان »کالگزیت« 
آمده: »از دیدگاه مــا، ایالات متحده 
آمریکا مظهر چیزهای زیادی اســت 
که با ارزش های مــردم کالیفرنیا در 
تعارض هســتند و ایالــت ماندن ما 
بدان معناســت که کالیفرنیا به دیگر 
ایالت ها یارانه پرداخت خواهد کرد و 
این مسئله به ضرر ما و ضرر کودکان 
ماست.«بسیاری از مردم کالیفرنیا بعد 
از موفقیت دونالد ترامپ، رئیس جمهور 
آمریکا، در انتخابات ریاست جمهوری 
این کشــور به فکر استقلال از آمریکا 

افتاده اند.
اعتراض اساتید دانشگاهی

 و برندگان جایزه نوبل
همزمان با کوک دوباره ساز جدایی 
کالیفرنیا هزاران اســتاد دانشگاه در 
آمریکا از جمله ۱۱ برنده جایزه نوبل 
نیز طی درخواســتی با سیاست های 
مهاجرتــی ترامپ مخالفــت کردند. 

در بیانیــه اعتراض آمیز این اســاتید 
آمده: ما اساتید و محققان رشته های 
مختلف می خواهیم نگرانی و اعتراض 
جدی خود را نســبت بــه این اقدام 
رئیس جمهوری آمریــکا اعلام کنیم. 
مــا قویا خواســتار بازنگــری در این 

سیاست های دونالد ترامپ هستیم.«
اعتراض دانشــگاهیان آمریکا به 
فرمانی است که روز جمعه ترامپ آن 
را امضا کرد. بر اساس متن نهایی این 
فرمان جنجالی و نژادپرستانه ، صدور 
روادید برای اتباع کشورهایی که »مضر 
برای منافع ایــالات متحده« خوانده 
شــده، به مدت 9۰ روز تعلیق شــده 
اســت. این بازه زمانی در پیش نویس 
فرمان 3۰ روز بود.هرچند فهرســت 
دقیقی از کشــورهای هدف منتشــر 

نشــده، اما بر اساس ارجاعات متن به 
نظر می رســد این فرمان شامل حال 
اتبــاع دســتکم هفت کشــور ایران، 
عراق، ســوریه، یمن، لیبی، ســودان 
و ســومالی باشــد.در ایــن فرمان به 
فهرست »دولت های حامی تروریسم«، 
کشورهایی که »تهدیدی فوق العاده« 
به شــمار آمده و آمریــکا علیه آنها 
»وضعیت اضطــراری« اعلام کرده و 
همچنین کشورهای حاضر در فهرست 
»کشــورها یا مناطق مایــه نگرانی« 
وزارت امنیت داخلی قرار دارند )هفت 
کشــور فوق الذکر(، اشاره شده است. 
در متن همچنین از عبارت »ممانعت 
از ورود« اســتفاده شده، به این معنی 
کــه احتمالا افرادی که از قبل روادید 
داشــته باشند هم برای 9۰ روز اجازه 

ورود بــه آمریکا را نخواهند داشــت. 
نکته جالب توجه اینکه نام عربستان 
در این لیســت نیست! ترامپ در این 
مراسم فرمان اجرایی »تقویت ارتش« 
را هم امضا کرد، که به گفته او مجوز 
خرید کشتی، هواپیما و دیگر تجهیزات 
نظامی را فراتر از برنامه ریزی های قبلی، 

به پنتاگون می دهد.
واکنش ها

پایگاه روزنامه انگلیسی ایندیپندنت 
نیز با اشــاره به طرح »دونالد ترامپ« 
درباره منــع صدور ویزا بــرای اتباع 
برخی کشورهای مسلمان به بهانه های 
امنیتی، نوشــت: »عربســتان که با 
تروریسم و افراطی گری مرتبط بوده در 
طرح ترامپ نادیده گرفته شده است. به 
نوشته ایندیپندنت، در واقع کشورهای 

حاشــیه خلیج فارس که با جمهوری 
اسلامی در رقابت ژئوپولیتیکی هستند 
از رئیس جمهــوری جدید آمریکا که 
با ایران نیز به شــدت مخالف اســت، 

استقبال کرده اند.«
دیدار با نخست وزیر انگلیس

اما در حالی که ترامپ مشــغول 
اجرای وعده های نژادپرستانه خود علیه 
می  مســلمانان و مهاجران است ترزا 
 نخســت وزیر انگلیس که روز جمعه 
برای دیدار با ترامپ به واشنگتن رفته 
بود در یک نشســت خبری مشترک 
گفت که ترامپ در مذاکره با او، »تعهد 
بی چون و چرای« آمریکا از ســازمان 
ناتو را مورد تاکید قرار داد. ترامپ در 
زمان مبارزات انتخاباتی اش بارها این 
پیمان را »ناکارآمــد« توصیف کرده 
و گفته بود کــه آمریکا احتمالا دیگر 
به کشــورهایی که سهم خودشان را 
برای دفاع نمی پردازند، کمک نخواهد 
همچنین  انگلیس  کرد.نخســت وزیر 
گفت کــه دو طــرف موافقت کردند 
کشورهای عضو ناتو، برای مواجه شدن 
با چالش های مشترک سرمایه گذاری 
مناســبی انجام دهند. ترامپ در این 
دیدار بــر حمایت خــود از آنچه که 
»روابط بســیار ویژه« میــان ایالات 
متحده و انگلیس خواند، حمایت کرد. 
ترامــپ همچنیــن در جریــان 
کنفرانس خبری گفت که درخصوص 
مســئله شــکنجه به نظر وزیر دفاع 
دولتــش احترام خواهد گذاشــت اما 
همچنان معتقد اســت شکنجه روش 

مؤثری است!

درهم ریختگی پسا ترامپ!

جدایی طلبان کالیفرنیا هم دست به کار شدند
جمع آوری امضاء برای استقلال از آمریکا

 40 نظامی ارشد ترکیه ای مستقر در پایگاه ناتو در آلمان که از ارتش 
ترکیه برکنار شده اند، از برلین درخواست پناهندگی کرده اند.

خبرگزاری رویترز نوشته۴۰ نظامی ارشد ترکیه که در پایگاه سازمان آتلانتیک 
شــمالی )ناتو( در آلمان تا چندی پیش مشــغول به خدمت بودند و اکنون بیکار 
شدند، از این کشور اروپایی درخواست پناهندگی کرده  و اعلام کرده اند که دیگر 

قصد بازگشت به ترکیه را ندارند. 
این افراد از نظامیان ارشــد ترکیه هســتند که بعد از کودتای نافرجام سال 
گذشته در ترکیه، از ارتش اخراج شدند. هنوز ارتش ترکیه و ناتو واکنشی به این 
خبر نشان نداده اند. در ماه نوامبر سال گذشته »ینس استولتنبرگ« دبیرکل ناتو، 
اعلام کرده بود که بعد از کودتای نافرجام ترکیه، تعدادی از نظامیان این کشور که 
در کشورهای اروپایی حضور دارند درخواست پناهندگی از این کشورها را کرده اند. 
»استولتنبرگ« در آن تاریخ توضیح بیشتری در این رابطه نداده بود. این خبر در 
حالی منتشر می شود که »آنگلا مرکل« صدراعظم آلمان، به زودی به ترکیه سفر 
خواهد کرد. خبر درخواســت پناهندگی نظامیان ارشد ترکی تبار در حالی مطرح 
می شود که روابط دو کشور در ماه های اخیر تحت الشعاع مبلغان ترکیه در آلمان 
قرار گرفته و تنش ها بین دو کشــور بالا رفته است.با گذشت بیش از یک سال از 
کودتای ۱5 ژوئیه در ترکیه، این اتفاق همچنان قربانی می گیرد. بازداشت، اخراج 
و تعلیق هزاران نفر در سراســر این کشور ادامه دارد. در سری جدید سرکوب ها، 
بیش از 6 هزار نفر دیگر از کارکنان دولت اخراج شدند. در حال حاضر بیش از ۱۰۰ 
هزار نفر در سراسر ترکیه از کار خود تعلیق و یا اخراج شده و بسیاری از رسانه ها و 
مطبوعات نیز تعطیل شده اند. واکنش های اردوغان پس از وقوع این کودتای نافرجام 
باعث شده عده ای دست داشتن اردوغان در این »کودتای ساختگی« را رد نکنند!
بر اساس اطلاعات محرمانه ای که در بروکسل افشا شده است، تمام این اتفاقات 
نقشــه ای از ســوی رجب طیب اردوغان بوده تا بتواند به این بهانه ساختار دولت 
ترکیه را پاکسازی کند. اگرچه برخی معتقدند، احتمال ساختگی بودن این کودتا 

به دلیل ریسک بالای آن ضعیف است.

درخواست پناهندگی 
40 افسر ارشد ترکیه از آلمان

سرکرده یکی از گردان های زنان داعش به همراه چهار زن تروریست 
دیگر با میلیون ها دلار از موصل به شرق سوریه  گریختند. 

یک منبع امنیتی در استان نینوای عراق، از فرار فرمانده داعشی گردان زنان 
»الخنساء« به همراه معاونانش از موصل خبر داد. به گفته این منبع، »فرمانده 
زن داعشــی میلیون ها دلار پول را ربود و گریخت.« وی و همدستش هم اکنون 
متواری هســتند و گفته می شود که سعی دارند به سمت مرز سوریه بگریزند. 
تروریســت های داعش برای دستگیری او و همراهانش اعلام آماده باش داده اند. 
ایــن منبع امنیتی افزود: »فرمانده گردان »الخنســاء« با چهار زن عربی و یک 
تاجیکی به ســمت منطقه »البعجاج« در غرب نینوا گریخته اند. این دزد فراری 
مسئولیت جذب زنان و آموزش آنها و آماده کردنشان برای حملات انتحاری را 
بر عهده داشته است.خبر دیگر از موصل اینکه، یکی از اعضای کمیسیون امنیت 
و دفاع پارلمان عراق از رسیدن موعد شروع عملیات ضدداعش در غرب موصل 
خبر داد. »اســکندر وتوت« گفت: »ساعت شروع آزادسازی کرانه راست موصل 
را فرماندهی عملیات مشترک عراق انتخاب می کند. موضوعات امنیتی معمولا 
در رســانه ها مطرح نمی شود و طرح های عملیاتی را نمی توان آشکار کرد.« وی 
خاطرنشان کرد: »آزادسازی غرب موصل به اطلاعاتی از اماکن و مقرهای داعشی ها 
نیاز دارد و باید مستلزمات و مقدمات لازم آماده شود و از هر حیث قبل از شروع 
عملیات آماده سازی صورت گیرد.« وی همچنین در ادامه به تشریح عملیات پس 
از آزادی کامل موصل پرداخت و گفت : »پس از آزادسازی کامل موصل نوبت به 
آزادســازی مناطق الحویجه و الرطبه و راوه می رسد.« پیش از این شرق موصل 
به طور کامل آزاد شد. با آزادسازی غرب موصل می توان کار تکفیری ها در عراق 

را تمام شده تلقی کرد.

سرکرده گردان زنان داعش
با میلیون ها دلار از موصل فرار کرد

علمای بحرین فتوا دادند

دفاع از شیخ عیسی قاسم تا پای جان واجب شرعی است

ناگفته های جنگ سوریه به روایت اشتان مایر؛

غرب پیشنهاد صلح در سوریه را رد می کرد
چون تصورش را هم نمی کرد اسد دوام بیاورد


